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_ BbICOKOHpOM?,BO,D,VITeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 MasrerTAP
B-HL B-IKR-HL  C-R45-HL C-R45-IK-HL E-R45-HL E-R45-IK-HL
60°
%
l
HSSE 1,
PM 1
2
| | _ |
HL [ |
° k=l ©
IS IS
DIN
371
@@l @@I ElM[K [EMK [E)mk (B
O6pabatbiBaemble maTepuanbl @ @ @E‘ @
S
Tun otBepcTust . E E
< Sd <25d <25d <25d <25d
VarotoerieH 13 HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM
MokpeiTne HL HL HL HL HL HL
Coer pe3bbbl B/4-5P B/4-5P C/2-3P C/2-3P E/15-2P E/15-2P

DIN-371

o | oment ]|
oq, ° b % o% o 77 NI I ) N N R —

| moex [oe-tawoz| [ N I
13 25 21 075 [[NHN

M1,1 0,25 40 13 25 21 0,85 gyl °
M1,2 0,25 40 13 25 21 0,95 oy °
M1,4 0,30 40 13 25 21 1,10 pyeekEs °

; D T

M16 035 40 8 13 25| 21
M1,7 035 40 8 13 2,5 21
M1,8 035 40 8 13 25| 21
M2 0,40 45 10 13 28 21
M22 045 45 10 13 28 21
M2,3 040 45 10 13 28 21
M2,5 045 50 9 14 28 21
M26 045 50 9 14 28 21

M1 0,25 40

[e-Bie >R >Rie))

Q
;
W
<

ga P b L I, @d, a

M3 050 56 5 18 35 27 o

M35 060 56 6 20 40 30 290 BOLEEM e - o - . -

M4 070 63 7 21 45 34 330 JIH e - o 5 o .

M45 075 70 75 25 60 49 3,80 o - o - o -

M5 08 70 8 25 60 49 420 BIEN e ° ° ° ° o

M6 1,00 8 10 30 60 49 500 BN e ° ° ° o o

M7 1,00 8 10 30 70 55 600 BILE e o o o o o

M8 125 90 13 35 80 62 680 BLEIN e ° o o o o

MO 125 90 13 35 90 70 7,80 BN o o o o o o

M10 1,50 100 15 39 100 80 850 QLN e . o . o o
1ISO Ve (m/min)

® [locTynHo co cknaaa P 5-40 5-50 5-40 5-50 5-40

O Mo 3anpocy M 5-15 5-25 5-15 5-25 5-15 5-25
K 10-30 10-50 | 1030 | 10-50 10-30 10-50
N 10-30 10-50 | 1030 | 1050 10-30 10-50
S 1-8 1-8 1-8 1-8 1-8 18



_STRONA3
_STRONA3

Q
;
W
2
<

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60’
%

HSSE

BbICOKOHpOM3BO,D,VITeJ1beIe MallMHHbIEe METYUKU

MasterTAF

B-HL B-IKR-HL  C-R45-HL C-R45-IK-HL E-R45-HL E-R45-IK-HL

PM I,

HL F

od,

DIN
376

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

Tun otBepcTust

WarotoBneH n3

MokpeiTne

Cber pesbbbl

s |2 E
M8 1,25 90 15
M10 1,50 100 17
M12 1,75 110 18
M14 2,00 110 20
M16 2,00 110 20
M18 2,50 125 25
M20 2,50 140 25
M22 2,50 140 25
M24 3,00 160 30
M27 3,00 160 30
M30 3,50 180 35
M33 3,50 180 35
M36 4,00 200 40

2d,
a

=
(=
B
=

E
v

| @E

E
DE

[«]=]
[]=]

E
D)

[]=]

E
D)

HL

HL

<25d

HL

<2,5d

HL

<2,5d

HL

=

A
~
@
a

HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM

HL

@d, a

6,0 4,9

7,0115,5

90 7,0
11,0 9,0
12,0 9,0
14,0 11,0
16,0 12,0
18,0 14,5
18,0 14,5
20,0 16,0
22,0 18,0
25,0 20,0
28,0 22,0

6,80

8,50
10,20
12,00
14,00
15,50
17,50
19,50
21,00
24,00
26,50
29,50
32,00

B/4-5P B/45P C/2-3Pp C/2-3P E/15-2P E/15-2P

o | e

Toq FOSS -------

0080
0100
0120
0140
0160

0200

0240

® 6 6 06 06 06 06 06 0 0 0 o
O O O OO O O O e e @ O
® 6 6 06 06 06 06 06 0 0 0 o
O O O OO OO O @ e @ O
O O O OO O O O e @ @ O
O O 0O OO O OO O O O O

Ve (m/min)
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5-50

5-40

5-50

5-40

5-50

5-15

5-25

5-15

5-25

5-15

5-25

10-30

10-50

10-30

10-50

10-30

10-50

10-30

10-50

10-30

10-50

10-30

10-50

N BEEREREE
=
»|Z X =0l RIS N ®
S|S|o|o|o|o|e|a
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_STRONA4
_STRONA4

_ BbICOKOﬂpOM3BOAMT9ﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU M

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 goox

C-TN2 B-TN2 C-R40-TN2

I,
HSSE |
3
l,
| — — |
| |
k . o

DIN s s
371

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

Tun otBepcTust E
T <15d <3d

ElmK]  [Emi[K] %@@

<2,5d

WarotoBneH n3 HSSE HSSE HSSE
MokpeiTne TN2 TN2 TN2
Cber pesbbbl C/2-3P B/4-5P C/2-3P
[Towors| 1502 (6H) | 1502 (64| 1502 (61
-
M3 050 56 10 5 18 35 27 250 Bl ° ° °
M35 060 56 12 6 20 40 30 290 [MES ° ° °
M4 070 63 12 7 21 45 34 3,30 B ° ° °
M45 075 70 1475 25 60 49 380 . . .
M5 080 70 14 8 25 6,0 4,9 420 [O0ED ° ° °
M 6 1,00 80 18 10 30 6,0 4,9 500 [FOLEN ° ° ° m
M7 100 8 18 10 30 70 55 6,00 . . .
M8 125 90 20 13 35 80 6,2 6,80 [FOLLE ° ° °
M9 125 90 20 13 35 90 7,0 7,80 [l ° ° °
M10 1,50 100 20 15 39 10,0 8,0 8,50 | okl ° ° °
Ve (m/min)
P 5-35 5-35 5-35
M 5-15 5-15 5-15
K 5-25 5-25 10-25
N 10-30 10-30 10-30
S - - R

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy




M _ BblCOKOHpOM3BOAMTeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 L.,
C-TN2 B-TN2 C-R40-TN2
60°
A
HSSE | I

DIN ] o ©
376 ®

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

D] (]
Tun otBepcTust g
BE <3d

<1.5d

ElMK  [FlMK] %@

<2,5d

W3rotoeneH us HSSE HSSE HSSE
MokpbITne TN2 TN2 TN2
Cber pesbbbl C/2-3P B/4-5P C/2-3P

I

a
=
w
x
o
=

| moex |
M3 050 56 11 5 - 22 18 250 o o o
M4 070 63 12 8 - 28 21 330 o o o
M5 080 70 14 10 - 35 27 420 o o o
M6 100 80 18 12 - 45 34 500 o o o
m M8 125 90 20 15 - 60 49 680 o o o
M10 1,50 100 20 17 - 7,0 55 850 o o o
M12 1,75 110 24 18 - 9,0 70 10,20 o o o
M14 2,00 110 25 20 - 11,0 9,0 12,00 o . o
M16 2,00 110 32 20 - 120 90 14,00 o o o
M18 2,50 125 32 25 - 14,0 11,0 1550 o o o
M20 250 140 32 25 - 16,0 12,0 17,50 . o o
M22 250 140 32 25 - 18,0 14,5 19,50 o ° o
M24 3,00 160 38 30 - 18,0 14,5 21,00 . o .
M27 3,00 160 38 30 - 20,0 16,0 24,00 . . .
M30 350 180 40 35 - 22,0 180 26,50 o o o
M33 350 180 45 35 - 250 20,0 29,50 o o o
M36 4,00 200 50 40 - 28,0 22,0 32,00 0 . .
M39 4,00 200 55 40 - 32,0 24,0 3500 o . .
M42 4,50 200 60 45 - 32,0 24,0 37,50 ° ° °
M45 450 220 60 45 - 36,0 29,0 40,50 o o o
M48 500 250 65 50 - 36,0 29,0 43,00 o o o
M52 500 250 65 50 - 40,0 32,0 47,00 o o o
1ISO Ve (m/min)
P 5-35 5-35 535
M 5-15 5-15 5-15
K 5-25 5-25 10-25
N 10-30 10-30 10-30
S ; ] -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA6

_ BbICOKOﬂpOM3BOAMT9ﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU M

800

Cc C-LH B B-LH B B

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60’
%

HSSE

DIN
371 | [ — _ L

) ) @)
ObpabatbiBaeMble MaTepuansi IE' IE' IE' @ IE' IE'
(v (v (V) (v (v

Tun oTeepeTus E E
T <15d <15 <3d

<3d

W3rotoBneH n3 HSSE HSSE HSSE HSSE HSSE HSSE
MokpeiTne
CGer peab6bi C/23P C/23P B/4-5P B/45P B/4-5P B/4-5P
sown]  Jsowm| [ [ | |
0,25 6 075 Il o o
M1,1 0,25 40 6 | - 13 2,5 2,1 085 EH o o
M12 025 40 6 - 13 25 21 095 NP o o
M1,4 030 40 7 - 13 25 21 1,10 JEIZH e .

| omar
oo ron] _[soi0

13 | 25 [ 21 1,35

M17 035 40 8 - . o
M1,8 035 40 8 - 13 25 21 145 [ENIEN e o
M2 040 45 10 - 13 28 21 1,60 o .
M22 045 45 10 - 13 28 21 175 o o
M23 040 45 10 - 13 28 21 190 . o
M25 045 50 9 - 14 28 21 205 o o
M26 045 50 9 - 14 28 21 215 . o

7G

oo
M3 050 56 10 - 18 35 27 250 . o . . . o
M35 060 56 12 - 20 40 30 290 . o o o o o
M4 070 63 12 - 21 45 34 330 o o o o o o
M45 075 70 14 - 25 60 49 3,380 o o B o o o
M5 080 70 14 - 25 60 49 420 o ° B o B o
M6 100 80 18 - 30 60 49 500 o o o B . o
M7 100 8 18 - 30 7,0 55 6,00 o o o o o o
M8 125 90 20 - 35 80 62 6,380 . o o o o o
M9 125 90 20 - 35 90 7,0 7,80 ) o o o o o
M10 1,50 100 20 - 39 100 80 850 . o . . . o

Ve (m/min)

@ [locTynHo co cknaga P 5-20 5-20 5-20 5-20 5-20 5-20
O Mo 3anpocy M = = - - - -
K 5-15 5-15 5-15 5-15 5-15
N 5-25 5-25 5-25 5-25 5-25
S _ _ R R R



_STRONA7

_ BbICOKOHpOM3BO,DMTeJ1beIe MallMHHbIEe METYUKU

800

Cc C-LH B B-LH B B

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60’

%
I
HSSE 5
DIN
376 F — -
@®

fn) @ ©

2d,
2d,

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns % % % %

Tun oTBepcTUs E E n" n n'
<154 T <15d

W3rotoeneH us HSSE HSSE HSSE HSSE HSSE HSSE

MokpeiTne

Coer pe3bbbl C/2-3p C/2-3P B/4-5P B/4-5P B/4-5P B/4-5P

o | o

|
INDEX

M3 050 56 11 - - 22 18 250 o o o o o o
M4 070 63 12 - - 28 21 330 . o . 0 ) )
M5 080 70 14 - - 35 27 420 o o o o o o
M6 100 80 18 - - 45 34 500 ) o o o o o
M8 125 90 20 - - 60 49 680 BN e o . ) ) o
M10 150 100 20 - - 70 55 850 o o o o o o
M12 175 110 24 - - 90 7,0 10,220 o . . . o o
M14 200 110 25 - - 11,0 90 12,00 . o . o o o
M16 2,00 110 32 - - 120 9,0 14,00 o . o o o o
M18 250 125 32 - - 140 11,0 1550 . o . o ) )
M20 250 140 32 - - 16,0 12,0 17,50 o . o o o o
M22 250 140 32 - - 18,0 145 19,50 BOZFIN e o . o o o
M24 300 160 38 - - 18,0 14,5 21,00 o o o o o o
M27 3,00 160 38 - - 20,0 16,0 24,00 . o . o o o
M30 350 180 40 - - 220 18,0 26,50 o o . o o o
M33 3,50 180 45 - - 250 20,0 29,50 o o o o o o
M36 400 200 50 - - 280 22,0 32,00 o o . o o o
M39 400 200 55 - - 32,0 240 3500 o o . o o o
M42 450 200 60 - - 32,0 24,0 37,50 o o o o o o
M45 450 220 60 - - 36,0 29,0 40,50 o o o o o o
M48 500 250 65 - - 36,0 29,0 43,00 o o . o o o
M52 500 250 65 - - 40,0 320 47,00 . o . ) ) o
ISO Ve (m/min)
B 5-35 5-20 5-20 5-20 5-20 5-20
M S S 5 5 5 -
K | 1025 515 5-15 5-15 5-15 5-15
N 10-35 5-25 5-25 5-25 5-25 5-25
S _ - - _ - -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy
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_ BblCOKOI‘IpOM3BOJJMTel1beIe MallUHHbI€ METYUKUN

800

C-R40 C-LH-L40 C-R40 C-R40

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60’

%
!
HSSE |
S S
1,
DIN
37 — — -
kel ©
Q

i © ©

2d,

O6pabatbiBaeMble MaTepuari % % % %

Tun otBepcTust E E E g
<2,5d <2,5d <2,5d <2,5d

W3rotoBneH n3 HSSE HSSE HSSE HSSE

MokpbITne

C6er pe3b0bl C/2-3 C/2-3P C/2-3P C/23P

T R

rowornl st | | [ | | [ |

I (I I I N
0,25 0,75

M1,1 0,25 40 - 13 2,5 2,1 085 KN
M1,2 025 40 - 613 25 21 095

M1,4 0,30 40 13 25 21 1,10 [eleke:

II ED

0 o o O
[}

I
emsczen| [ | [ [ [ |
| 0016 |

[ ]
M1,7 035 40 - 8 13 25 21 135 o
M1,8 035 40 - 8 13 25 21 145 JUEN e
M2 040 45 - 10 13 28 21 1,60 o
M22 045 45 - 10 13 28 21 175 o
M2,3 040 45 - 10 13 28 21 1,90 o
M25 045 50 - 5 14 28 21 205 .
M26 045 50 - 5 14 28 21 215 .

M3 050 56 - 5 18 35 27 250 [JIE . o
M35 060 56 - 6 20 40 30 290 . 0 ) 0
M4 070 63 - 7 21 45 34 330 o o o o
M45 075 70 - 75 25 60 49 3,380 o o o o
M5 080 70 - 8 25 60 49 420 o o o o
M6 1,00 80 - 10 30 60 49 500 o . . o
M7 100 8 - 10 30 7,0 55 6,00 o o o o
M8 125 90 - 13 35 80 62 6,80 . o . o
MO 125 90 - 13 35 90 7,0 7,80 o o o o
M10 1,50 100 - 15 39 100 80 850 . o . o
Ve (m/min)

@ [locTynHo co cknaga P 5-20 5-20 5-20 5-20

O Mo 3anpocy M - - R -

K 5-15 5-15 5-15

N 5-25 5-25 5-25

S - - -

\Y



_STRONA9
_STRONA9
_STRONA9

M _ BblCOKOHpOM3BOAMTeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

800

C-R40 C-LH-L40 C-R40 C-R40

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60’
%

HSSE !

DIN |
376 |> I _ |

o) ©
O6pabatbiBaemble maTepuanbl El El IE' @

O cRElicl

<2,5d <25d <25d <2,5d

W3rotoeneH us HSSE HSSE HSSE HSSE
MokpeiTne
Coer pe3bbbl C/2-3Pp C/23P C/23P C/2-3P

T B

INDEX -5

(8]
=
o
=
o
=
©
=
e
o
=
[&,]
'y
=
o
o

| moex |
M3 050 56 - 5 - 22 18 250 JJUEON e ° ° o
M4 070 63 - 8 - 28 21 330 . o ° o
M5 080 70 - 10 - 35 27 420 N e ° ° o
M6 100 80 - 12 - 45 34 500 BOOCON e o o o
M8 125 90 - 15 - 60 49 680 BN e o o o
M10 150 100 - 17 - 70 55 850 o o o o
M12 175 110 - 18 - 90 7,0 10,20 o . o o
M14 200 10 - 20 - 11,0 90 12,00 o o o o
M16 2,00 110 - 20 - 12,0 9,0 14,00 ° ° ° o
M18 250 125 - 25 - 140 11,0 1550 o o o o
M20 2550 140 - 25 - 16,0 120 17,50 o ° o o
M22 250 140 - 25 - 18,0 145 19,50 BN e o ) )
M24 300 160 - 30 - 18,0 145 21,00 o . o o
M27 300 160 - 30 - 20,0 16,0 24,00 o o o o
M30 350 180 - 35 - 220 180 26,50 o o o o
M33 350 180 - 35 - 250 20,0 29,50 o o o o
M36 400 200 - 40 - 280 22,0 32,00 ) o o o
M39 400 200 - 40 - 320 240 3500 . o o -
M42 450 200 - 45 - 32,0 240 37,50 o o ° o
M45 450 220 - 45 - 36,0 29,0 40,50 o o o o
M48 500 250 - 50 - 36,0 29,0 43,00 o o o o
M52 500 250 - 50 - 40,0 32,0 47,00 o o o o
ISO Ve (m/min)
P 5-20 5-20 5-20 5-20
M - - - -
K 515 515 515 515
N 5-25 5-25 5-25 5-25
S - - - -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA10
_STRONA10
_STRONA10

_ BblCOKOI‘IpOVI3BOJJMTeJ1beIe MallUHHbIe MEeTYUKUN M
9KCTpa AaHHble

800

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

B C-R40
60° l,
P |
|| 3
l,
e — == &
HSSE
° i<l © - -
IS S = -
I & &
DIN 0
371-EL 2
DIN | E _ |
376-EL l
— = ©
s s
K K
O6pabatbiBaeMble MaTepuari % %
Tun otBepcTust n
<3d <2,5d
W3rotoBneH n3 HSSE HSSE
MokpbITne
Cber pesbbbl B/4-5P  C/2-3P

.IIIIIII ol
oo o sz

0,50 5 2,50 . .
M3,5 0,60 100 12 6 20 4,0 3,0 200 I o o
M4 070 125 12 7 21 45 34 330
M45 075 140 14 75 25 60 49 3,80
M5 080 140 14 8 25 60 49 420 o o
M6 1,00 160 18 10 30 60 49 5,00 . .

DIN-376-EL | |
fovoen| [ ]
D2-111121 | D2-511121

M8 1,25 180 20 15 - 60 49 6,80 BEDLIN
M10 150 200 20 17 - 7,0 55 850
M12 175 220 24 18 - 90 7,0 10,20

M14 2,00 220 25 20 - 11,0 9,0 12,00
M16 2,00 220 32 20 - 12,0 9,0 14,00
M20 250 250 - 25

O e O o o
O e O o o

16,0 12,0 17,50

Ve (m/min)

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA10
_STRONA10
_STRONA10

M _ BblCOKOHpOM?,BOAVITeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

FAN-I200 1400

B-TC C-R40-TC  C-TC B-TC C-R15-TC

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

l

60°
_P_ l,
% é L,
| [ _ |
HSSE L
PM . o
IS
I
l,
DIN | [ DIN |—H—[F - 3
371 | | 376
kel ©
IS

(] mi[K] g@ ElmiK] [l @

2d,

2d,

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

(] (V] (] (] (v
Tun oTBepcTusi E E
<34 <25d T <15d <25d <15d

VaroToBrneH u3 HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM
MokpeiTne TC TC TC TC TC
C6er pe3b0bl B/4-5P C/2-3P C/2-3P B/45P C/2-3P

o | omen
|
[ ) [ ] [ ) [ )

M3 050|56 (10| 5 | 18 | 3,6 | 2,7
M4 0,70 63 12 7 21 45 34
M5 0,80 70 14 8 25 6,0 49
M 6 1,00 80 18 10 30 6,0 49
M8 1,25/90 20|13 | 35 | 8,0 |62
M10 1,50 10020 15 39 10,0 8,0

@d, Pobk leo b [Zeh] &
M8 125 90 20 15 - 60 49 680 o o o o o
M10 1,50 100 20 17 - 7,0 55 850 ) o o o .
M12 1,75 110 24 18 - 90 7,0 10,20 o o o o o
M14 2,00 110 25 20 - 11,0 9,0 12,00 . . . o o
M16 2,00 110 32 20 - 120 9,0 14,00 JCEEN) o o o o o
M18 250 125 32 25 - 140 11,0 1550 . o o o o
M20 250 140 32 25 - 16,0 12,0 17,50 . . . o .
M22 250 140 32 25 - 180 14,5 19,50 o . o o o
M24 3,00 160 38 30 - 180 14,5 21,00 o o ° o o
M27 3,00 160 38 30 - 20,0 16,0 24,00 o . o o o
M30 350 180 40 35 - 22,0 180 26,50 o o o o o
M33 350 180 45 35 - 250 20,0 29,50 JGEEN) o o o o o
M36 4,00 200 50 40 - 28,0 22,0 32,00 o o o o o
ISO Ve (m/min)
P 535 535 1-20 1-20 1-20
M 515 5-10 1-10 1-10 1-10
K 5-25 5-25 1-20 1-20 1-20
N 10-30 10-30 | 1020 | 1020 | 10-20
S - - - - -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

_ BblCOKOI‘IpOVI3BOAVITel1beIe MallUHHbI€ METYUKUN M

INOX

B B-HL C-R40  C-R40-HL

60°
% |
HSSE :
L,
1,
HL | |
| ] ] B |
DIN g ©
371

M) (M) (m] (M)

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

2d,

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

Tun otBepcTust E g
<3d <25d <25d

W3rotoeneH us HSSE HSSE HSSE HSSE
MokpeiTne HL HL
C6er pe3b0bl B/4-5P B/4-5P C/2-3P C/2-3P

-
2,50 ° ° ° °

.m

M3 10| 5/ 18| 35| 2,7

0,50 56
M4 0,70 63 12 7 21 45 34 3,30 ° °
M5 080 70 14 8 25 6,0 49 420 ° °
M6 1,00 80 18 10 30 6,0 4,9 5,00 ° °
M8 125 90 20 13 35 80 6,2 6,80 ° °
M10 1,50 100 20 15 39 10,0 8,0 8,50 ° [
Ve (m/min)
5-15 5-15

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1

M _ BblCOKOHpOM3BOAMTeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 INOX
B B-HL C-R40  C-R40-HL
60° )
%
HSSE | !
2
HL | !
B or—
— N © ¥
DIN o s
376
Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns @ @ @ @
H E
Tun otBepcTust C
<34 <2,5d <254
W3rotoeneH us HSSE HSSE HSSE HSSE
MokpeiTne - HL - HL
C6er pe3b0bl B/4-5P B/4-5P C/2-3P C/2-3P

o | owas

M8 125 90 20 15 - 60 49 680 BOOLN . .
M10 150 100 20 17 - 70 55 850 BOECON e . . .
M12 175 110 24 18 - 90 7,0 1020 BOEFIN e o o .
M14 200 110 25 20 - 11,0 90 12,00 o . o o
M16 200 110 32 20 - 120 9,0 14,00 o . o o
M18 250 125 32 25 - 14,0 11,0 1550 o . o o
M20 250 140 32 25 - 16,0 12,0 17,50 o . o o
M22 250 140 32 25 - 18,0 145 19,50 o . o o
M24 300 160 38 30 - 180 14,5 21,00 ) . o o
M27 3,00 160 38 30 - 20,0 16,0 24,00 o o . o
M30 350 180 40 35 - 220 18,0 26,50 o o o o
M33 350 180 45 35 - 250 20,0 29,50 o o o o
M36 4,00 200 50 40 - 28,0 22,0 32,00 o ° ) o

ISO Ve (m/min)

P - = & =

M 515 515 515 515

K - - - -

N _ R B R

S - R - R

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

_ BblCOKOHpOM?,BOAVITeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU M

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 GG GAL
C-TC C-IK-TC E-TC E-IK-TC E-IKR-TC C-R15-TC E-R15-IK-TC
60° I,
éig ls
l,
| [ _ |
HSSE ' o
PM = - ®
IS8 IS8
L
TC l,

DIN | | DIN | F — -

371 376

- = ©
S 8

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

H
Tvn oreepcTs E E E E E
<2d <2d <2,5d <2,5d <2,5d <25d

<25d

VaroToBrneH u3 HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM
MokpeiTne TC TC TC TC TC TC TC
C6er pe3b0bl C/2-3 C/2-3P E/15-2P E/15-2P E/152P C/2-3P E/152P

DIN-371
M3 0,50 56 10 18 35 27 2,50 J0[oK]0] [ - o - - ° -

M4 0,70 63 12 21 45 34 3,30 )
M5 0,80 70 14 25 6,0 49 il 0050
M 6 1,00 80 18 30 6,0 49 5,00
M7 1,00 80 18 30 70 55 [Xel/lm 0070
M8 1,25 90 20 35 8,0 6,2 6,80 F0eL{)
M9 1,25 90 20 35 90 7,0 7,80 peiEo]
M10 1,50 100 20 39 10,0 8,0 8,50 JoNleo]

® O @ O 6 0 O
® O @ O o o
® O @ O o 0 o
® O @ O 0o o
® O @ O 0 o
® O 6 O 0 0 O
o 0 o o o o

DIN-376

(=}
: g
2 o
o

gq, P W L 1 24 a
M6 1,00 8 18 - 45 34 500 o o o o o . o
M8 125 90 20 - 60 49 680 . o o o o . o
M10 1,50 100 20 - 70 55 850 o o o o o o o
M12 175 110 24 - 90 70 10,20 o o o o o . o
M14 2,00 110 25 - 11,0 90 12,00 o o o o o . o
M16 200 110 32 - 120 90 14,00 o o o o o ° o
M18 250 125 32 - 140 11,0 1550 o o o o o o o
M20 250 140 32 - 16,0 120 17,50 o o o o o . o
ISO Ve (m/min)
P = S = S = S 5
M 5 5 5 ) = S
K 1-60 5-60 1-60 5-60 5-60 : :
N - - 5 - - 10-30 10-30
S - - - - - - -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1

_ BbICOKOﬂpOM3BODMTeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 HRC60

C-HM-TC  C-IK-HM-TC D-HM-TC  D-IK-HM-TC

60° Iy
P I,
%é l
| ~ -
VHM
kel ©
IS
I
TC l,
DIN | | DIN — — -
371 | | 376
'6 ®
ASY

2d,

24,

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns
Tun otBepcTust E E g

T <15 <1,5d <150 <1,5d
W3rotoeneH us VHM VHM VHM VHM
MokpeiTne TC TC TC TC
Coer pe3bbbl C/2-3p C/23P D/4-5P D/4-5P

T R
L N ——

oo oxolcories corolevsss

2,50 0030
21 4,5 3,4 3,30

0,50

5
M4 0,70 63 7

M5 0,80 70 8 25 6,0 49 420 S0
M6 1,00 80 10 30 6,0 49 5,00 el
M8 125 90 13 35 80 6,2 6,80 ey
M10 1,50 100 15 39 10,0 8,0 8,50 peklVV)

| 0050 |
| 0060 |
| 0080 |
[ 0100 ]
N
R
=SS
[ 0120 |
[ 0140 |
[ 0160 |

0]

P

M

K

N

S

H

o owas
[ ) [ ) [ )

M12 1,75 110 18 - 9,0 7,0 10,20 [yekpAV] °
M14 2,00 110 20 - 11,0 90 12,00 peyEI) ° ° ° °
M16 2,00 110 20 - 12,0 9,0 14,00 BekLE ° ° ° °

Ve (m/min)

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy


_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

_ BbICOKOﬂpOM3BODMTeﬂbeIe MallMHHbIEe METYUKU

OcHoBHas meTpuyeckas pe3ab6a ISO DIN-13 S-NC
B-TC C-R45-TC C-R45-IK-TC
60° i
-P_ ls
l,
=l 1
HSSE ~
PM o k=l ©
S S
Iy
[
TC ’
| _
DIN | | DIN ' F
371 | | 376 5 - )
_ S
O6pabaTbiBaeMble MaTepuarb %%El %%El %%El
Tun otBepcTust .
<2,5d <3d <3d
W3rotoeneH us HSSE-PM HSSE-PM HSSE-PM
MokpbITne TC TC TC
Cber pesbbbl B/4-5P C/2-3P C/2-3P
-------
0,50 2,50 0030 ° ° -

M4 070 63 7 21 4,5 3,4 3,30 o
M5 080 70 8 25 60 49 420 o
M6 1,00 80 10 30 60 49 500 o
M8 125 90 13 35 80 62 680 o
M10 1,50 100 15 39 10,0 80 8,50 o

I
T [ [ [ T |
T N N

M12 1,75 110 18 - 10,20
M14 2,00 110 20 - 11,0 9,0 12,00 [
M16 2,00 110 20 - 12,0 9,0 14,00 [ ]
Ve (m/min)
B 5-50 5-50 5-60
M 5-20 5-20 5-30
K 10-40 10-40 10-60
N 10-40 10-40 10-60
S 1-8 1-8 1-8

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

M _ KopoTkue MaluMHHbIE METUYMKM

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

60° I,
P I,
%é ,
| | _ [
HSS ' —
DIN l
352 I,

—ET—

°
s

d,

a

B
I

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns IE' El

Tun otBepcTust E E
R <15
SS HSS

<1,5d

W3rotoeneH us H
MokpeiTne
Cber pesbbbl ~3P ~3P
y (o | DNse2 | |} ||
@d P I, L, I, @d a

1

foveen| 102010 [1s02@| | | | [ |
=

M3 0,50 40 11 180 35 27

M35 060 45 13 210 40 30 29 o o
M4 070 45 13 210 45 34 33 . o
M45 075 50 16 250 60 49 37 o o
M5 080 52 16 260 60 49 42 o o
M6 100 56 18 27,0 60 49 50 . o
M7 100 56 18 - 60 49 60 ) )
M8 125 63 20 - 60 49 68 . o
M9 125 63 20 - 70 55 78 o o
M10 150 70 22 - 70 55 85 . o
M1 150 70 22 - 80 62 95 MK 0 0
M2 175 80 24 - 90 7,0 102 o o
M14 200 80 26 - 110 90 120 ) o
M16 200 80 27 - 120 90 140 o o
M18 250 95 30 - 140 110 155 ° o
M20 250 95 32 - 160 120 175 o o
M22 250 100 32 - 180 145 195 ° o
M24 300 110 34 - 180 145 210 . o
M27 300 110 36 - 200 160 24,0 o o
M30 3,50 125 40 - 220 180 265 o o
M33 350 125 40 - 250 20,0 295 o o
M36 400 150 50 - 280 220 320 o o
M39 400 150 50 - 320 240 350 o o
M42 450 150 56 - 320 240 375 o o
M45 450 160 58 - 360 290 405 o o
M48 500 180 65 - 360 29,0 43,0 o o
M52 500 180 65 - 40,0 320 47,0 o o
M56 550 180 70 - 400 320 50,5 ) )
M0 550 200 70 - 450 350 545 o o
M64 600 220 75 - 500 390 580 o o
M68 600 220 75 - 50,0 390 620 o o

ISO Ve (m/min)

@ [locTynHo co cknaga

O Mo 3anpocy P 520 520
M _ R
K . _
N - )
S - -



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

_ FaeyHble METYMKMN C U3OrHYTbIM XBOCTOBUKOM M

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13 NUT-TAP
soldered torsioned
60’ i
A
HSSE
TC
E 3

Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns

Tun otBepcTust

<d <d

W3rotoBneH n3 HSSE HSSE
MokpeiTne TC TC
Cber pesbbbl 12P 12P
B .
] TR N N
M12 1,75 10,2 o o
M14 2,00 12,0 ) o
M16 2,00 14,0 o o
M18 2,50 155 [ER o o
M20 2,50 Mon sakas 175 JIEA o o
M22 2,50 (Y 0060 | o o
M24 3,00 21,0 N o o
M27 3,00 240 3 o o
M30 3,50 265 XN o o
M33 3,50 295 A o o
M36 4,00 320 KN o o
O
P 5-20 5-20
M - -
K - -
N ) .
S - -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

NGMF

LH

55

HSS

% I‘ |
== |

OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13

2d,

K K
Ob6pabatbiBaeMble MaTepuarns %
Tun oTBepcTusi
<d <d
W3rotoeneH us HSS HSS
MokpeiTne
Cber pesbbbl

12P 12P
o | e
v 02 02| [ [ [ |

M3 0,5 70 10 2,2 1,8 2,50 Je[ex]0] o

M4 0,70 90 14 2,8 2,2 3,30 [elerly]
M4,5 0,75 100 16 3.2 2,5 3,80 JOEE)
M5 0,80 110 16 BI5) 2,8 4,20 JOLE)
M6 1,00 120 20 4,5 3,6 5,00 [l
M7 1,00 120 20 5,6 4,5 6,00 ey
M8 1,25 140 25 6,3 5,0 6,80 [OL]
M10 1,50 160 30 8,0 6,3 8,50 ol
M12 1,75 180 36 9,0 7,1 | 10,20 oML
M14 2,00 180 40 10,0 8,0 12,00 KEN]
M16 2,00 200 40 12,5 10,0 14,00 FHokLE0)
M18 2,50 200 50 14,0 11,2 1550 QoK
M20 2,50 220 50 16,0 12,5 17,50 P
M22 2,50 220 50 18,0 14,0 19,50 [Hoz)
M24 3,00 250 60 18,0 14,0 21,00 [02Z)
M27 3,00 250 60 20,0 16,0 24,00 020
M30 3,50 280 70 224 18,0 26,50 gl
M33 3,550 280 70 25,0 20,0 29,50 QKK
M36 4,00 320 80 28,0 22,4 32,00 Pkl

® 6 06 6 06 06 06 06 0 06 0 06 06 O 06 0 O o
® ¢ € O @€ O @€ O @ O @ @ @6 O 0 0 0O 0 O

Ve (m/min)
5-20 5-20
6-15 6-15
6-15 6-15

»

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1

_ KomMOGUHMpOBaHHbIe MeTYMKN (METUYNKU-CBEpPA) |\/|

KoMBI
OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13
D-R30
60°
%
HSS
L
Iy l,
ST
o 5 5 ©
S} a S
[
O6pabatbiBaeMble MaTepuari @
Tun otBepcTust n
<15d
W3rotoBneH n3 HSS
MokpbITne -
Cber pesbbbl D/4P
fowesns0200| | | [ [ [ ]
I e N N N
M3 050 56 11 16 3 24 2,5 0030 L]
M4 070 63 14 18 4 30 33 .
M5 0,80 71 18 20 5 | 38 4,2 0050 °
M 6 1,00 80 22 22 6 49 5,0 0060 °
M8 125 95 25 26 8 62 6,8 0080 °
M10 150 106 31 30 10 80 85 .
M12 1,75 15 35 32 12 9,0 10,2 0120 °
ISO Ve (m/min)
P
M _
K -
N 6-15
S -

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

M _ MalUMHHbIE METYUKN-OUTDI

BIT
OcHoBHas MeTpuyeckas pe3bba ISO DIN-13
D
60°
%
HSS
Iy
l,
| —
° O
S
06 IE'
pabaTbiBaeMble MaTepuarnbl @
Tun otBepcTMst n
<15d
MsrotoBneH 13 HSS
MokpeiTne -
Cber pe3bbbl
M
od P L L 1y @d O
M3 050 33 | 11 - - 1/4"
M4 0,70 35 12 - - 1/4"
M5 0,80 36 15 - - 1/4"
M6 1,00 39 18 = - 1/4"
M8 1,25 40 19 - - 1/4"
M10 1,50 41 21 - - 1/4"

Ve (m/min)

Bit Ha6op cTpaHuy 119

® [locTynHo co cknapa
O Mo 3anpocy



_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1
_STRONA1

